ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        TỈNH ĐỒNG NAI                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số: 57/2006/QĐ-UBND                       Biên Hòa, ngày 06  tháng 7  năm 2006

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hủy bỏ Quyết định số 2045/1998/QĐ-CTUBT ngày 10/6/1998

và Quyết định số 36/2006/QĐ-UBND ngày 15/5/2006 của UBND tỉnh.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND được Quốc hội thông qua ngày 26/11/2003; Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND được Quốc hội thông qua ngày 03/12/2004;

Căn cứ Nghị định số 135/2005/NĐ-CP ngày 14/11/2003 của Chính phủ về kiểm tra và xử lý văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Thông tư số 02/1998/TT-BCN ngày 09/3/1998 của Bộ Công nghiệp hướng dẫn việc kiểm tra, kiểm định các thiết bị áp lực và thiết bị nâng trong ngành công nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 136/2004/QĐ-BCN ngày 19/11/2004 của Bộ trưởng Bộ Công nghiệp về việc ban hành danh mục các máy, thiết bị, hóa chất độc hại có yêu cầu an toàn đặc thù chuyên ngành công nghiệp và quy chế quản lý kỹ thuật an toàn đối với các máy, thiết bị, hóa chất độc hại có yêu cầu an toàn đặc thù chuyên ngành công nghiệp;

Xét văn bản số 332/SCN-PC ngày 17/5/2006 của Sở Công nghiệp về việc kiến nghị xử lý đối với Quyết định số 2045/1998/QĐ-CTUBT ngày 10/6/1998 cuả Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai; Văn bản số 152/STP-VB ngày 08/6/2006 của Sở Tư pháp về việc kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hủy bỏ Quyết định số 2045/1998/QĐ-CTUBT ngày 10/6/1998 của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai về việc giao cho Sở Công nghiệp thực hiện chức năng quản lý Nhà nước trong việc kiểm tra, kiểm định các thiết bị nâng và thiết bị áp lực; Quyết định số 36/2006/QĐ-UBND ngày 15/5/2006 của UBND tỉnh về việc công bố hết hiệu lực đối với Quyết định số 2045/1998/QĐ-CTUBT ngày 10/6/1998.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Công nghiệp, Sở Tư pháp, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
                                                                           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                                                                                       CHỦ TỊCH
                                                                                      Võ Văn Một